
DECRETO Nº 1 , DE 02 DE JANEIRO DE 2017 - LEI N.125DECRETO Nº 1 , DE 02 DE JANEIRO DE 2017 - LEI N.125DECRETO Nº 1 , DE 02 DE JANEIRO DE 2017 - LEI N.125DECRETO Nº 1 , DE 02 DE JANEIRO DE 2017 - LEI N.125

MUNICIPIO DE PEDRO LAURENTINOMUNICIPIO DE PEDRO LAURENTINOMUNICIPIO DE PEDRO LAURENTINOMUNICIPIO DE PEDRO LAURENTINO
RUA ANTONIO RODRIGUES CELESTINO, S/N

01612600/0001-73 Exercício: 2017

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE PEDRO LAURENTINO, no uso de suas atribuições
legais.

DECRETA:

0002 03 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

67 3.000,0004.122.0004.2006.0000 Manutenção da Secretaria de Administração e finanças
3.1.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES F.R.: 0010
001 TESOURO

00

100 000 GERAL TOTAL

78 120.000,0004.122.0004.2013.0000 Administração dos Serviços Contábeis
3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA F.R.: 0010
001 TESOURO

00

100 000 GERAL TOTAL

105 7.100,0028.846.0018.2010.0000 Encargos com Obrigações Patronais
3.1.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES F.R.: 0010
001 TESOURO

00

100 000 GERAL TOTAL

0002 11 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS

439 3.000,0015.452.0017.2024.0000 Encargos com a Limpeza Pública
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 0010
001 TESOURO

00

100 000 GERAL TOTAL

449 5.000,0015.452.0017.2036.0000 Manutenção da Secretaria de Obras e Serv. Publicos
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 0010
001 TESOURO

00

100 000 GERAL TOTAL

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

03 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS02 00

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$138.100,00 distribuídos as seguintes dotações:

138.100,00Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )



DECRETO Nº 1 , DE 02 DE JANEIRO DE 2017 - LEI N.125DECRETO Nº 1 , DE 02 DE JANEIRO DE 2017 - LEI N.125DECRETO Nº 1 , DE 02 DE JANEIRO DE 2017 - LEI N.125DECRETO Nº 1 , DE 02 DE JANEIRO DE 2017 - LEI N.125

MUNICIPIO DE PEDRO LAURENTINOMUNICIPIO DE PEDRO LAURENTINOMUNICIPIO DE PEDRO LAURENTINOMUNICIPIO DE PEDRO LAURENTINO
RUA ANTONIO RODRIGUES CELESTINO, S/N

01612600/0001-73 Exercício: 2017

03 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS02 00

62 -3.000,0004.122.0003.1005.0000 Aquisição de Imóveis
4.4.90.61.00 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS F.R. Grupo: 0010 00
001 TESOURO
100 000 GERAL TOTAL

65 -60.000,0004.122.0004.2006.0000 Manutenção da Secretaria de Administração e finanças
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 0010 00
001 TESOURO
100 000 GERAL TOTAL

85 -7.100,0004.122.0018.2051.0000 Indenizações e Sentenças Judiciais
3.3.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS F.R. Grupo: 0010 00
001 TESOURO
100 000 GERAL TOTAL

109 -60.000,0099.999.0999.2099.0000 Reserva de Contingência
9.9.99.99.00 RESERVA DE CONTINGÊNCIA F.R. Grupo: 0010 00
001 TESOURO
100 000 GERAL TOTAL

05 FUNDO DE MANUT. E DESENV. DA EDUCACAO BASICA-FUNDEB02 00

168 -3.000,0012.361.0005.1055.0000 Aquisição de Equipamentos
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 0090 00
009 FUNDEB
240 040 FUNDEB 40

11 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS02 00

437 -5.000,0015.452.0017.2024.0000 Encargos com a Limpeza Pública
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 0010 00
001 TESOURO
100 000 GERAL TOTAL

PEDRO LAURENTINO, 02 de janeiro de 2017

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-138.100,00Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )



DECRETO Nº 1 , DE 02 DE JANEIRO DE 2017 - LEI N.125DECRETO Nº 1 , DE 02 DE JANEIRO DE 2017 - LEI N.125DECRETO Nº 1 , DE 02 DE JANEIRO DE 2017 - LEI N.125DECRETO Nº 1 , DE 02 DE JANEIRO DE 2017 - LEI N.125

MUNICIPIO DE PEDRO LAURENTINOMUNICIPIO DE PEDRO LAURENTINOMUNICIPIO DE PEDRO LAURENTINOMUNICIPIO DE PEDRO LAURENTINO
RUA ANTONIO RODRIGUES CELESTINO, S/N

01612600/0001-73 Exercício: 2017


